
IFMG, Campus São João Evangelista, MG

Horário criado:06/02/2020 aSc TimeTables

N1B

NFV

PI - Sala 7

N3A

DIETO II

PI - Sala 4

N1A

NFV

PI - Sala 7

N3B

DIETO II

PI - Sala 11

N2B

DIETO I

PI - Sala 7

N2A

DIETO I

PI - Sala 7

Reunião

N1A

CHS

PI - Sala 15

N1B

CHS

PI - Sala 15

Planejamento Planejamento Planejamento Planejamento

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

Sáb

1 M
7:00 - 7:45

2 M
7:45 - 8:30

Intervalo Manhã

8:30 - 8:45

3 M
8:45 - 9:30

4 M
9:30 - 10:15

5 M
10:15 - 11:00

6 M
11:00 - 11:45

Almoço

11:45 - 13:00

1 T
13:00 - 13:45

2 T
13:45 - 14:30

Intervalo Tarde

14:30 - 14:45

3 T
14:45 - 15:30

4 T
15:30 - 16:15

5 T
16:15 - 17:00

6 T
17:00 - 17:45

Intervalo Vespertino

17:45 - 18:40

1N
18:40 - 19:25

2N
19:25 - 20:10

Intervalo Noite

20:10 - 20:25

3N
20:25 - 21:10

4N
21:10 - 21:55

5N
21:55 - 22:40

Professor Márcia Cesário



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS 

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA 

COORDENAÇÃO CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 

Avenida Primeiro de Junho, nº 1043 – Bairro Centro – São João Evangelista – Minas Gerais – CEP: 39.705-000 

ctnd.sje@ifmg.edu.br 

 

 

Declaração CTND IFMG - Campus São João Evangelista no   003/2020 

 

DECLARAÇÃO 

 

 
Declaro, para os devidos fins, a participação da docente MÁRCIA CRISTINA DE PAULA 

CESÁRIO como orientadora/coordenadora dos projetos de integração abaixo relacionados, que 

estão sendo desenvolvidos pela disciplina Elaboração e Execução de Projetos de Alimentação e 

Nutrição, por discentes do Curso Técnico Integrado em Nutrição e Dietética do Instituto Federal de 

Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus São João Evangelista. 

 
 HÁBITOS ALIMENTARES SAUDÁVEIS: UMA PROPOSTA DE INTERVENÇÃO 

ENTRE ADOLESCENTES DE UMA INSTITUIÇÃO PÚBLICA DE ENSINO, MG (5 

alunos). 

 ADESÃO A DIETA EM PACIENTES DIABÉTICOS (4 alunos). 

 CONSUMO DE ULTRAPROCESSADOS DURANTE A PANDEMIA EM SÃO JOÃO 

EVANGELISTA, ANGELÂNDIA E SARDOÁ-MG (5 alunos). 

 INFLUÊNCIA DA MÍDIA NO SURGIMENTO DOS TRANSTORNOS ALIMENTARES 

(4 alunos). 

 

 

São João Evangelista/MG, 11 de novembro de 2020. 
 

 

Denise Félix Quintão 
Coordenadora Curso Técnico Integrado em Nutrição e Dietética 

Portaria nº 326/2019 

mailto:ctnd.sje@ifmg.edu.br


06/07/2020 SEI/IFMG - 0518732 - Portaria

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Portaria_0518732 (2).html 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122906  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 28 DE 02 DE MARÇO DE 2020

 

Dispõe sobre a designação de
servidores como membros do
Colegiado da Área de Nutrição do
IFMG – Campus São João
Evangelista.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.175, de 20 de setembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 23
de setembro de 2019, Seção 2, página 30, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24 de outubro de 2019;
e considerando a Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06
de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20,
Considerando as recentes mudanças no quadro de professores efetivos do IFMG-Campus São João
Evangelista, na área de Nutrição,
Considerando o Despacho 12 (0517445),
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores docentes DENISE FELIX QUINTÃO, Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3063447; CELMA DE CÁSSIA ROCHA MELO, Matrícula
SIAPE nº 0054062; FERNANDA EFREM NATIVIDADE FERREIRA, Matrícula SIAPE nº
1762166; JOÃO TOMAZ DA SILVA BORGES, Matrícula SIAPE nº 1298694; MÁRCIA CRISTINA
DE PAULA CESÁRIO, Matrícula SIAPE nº 1732024; MARGARIDA MARIA HIGINO DE JESUS,
Matrícula SIAPE nº 1097443; SIDILENE APARECIDA SILVA GONÇALVES, Matrícula SIAPE nº
1097381; WEMERSON GERALDO MAGALHÃES, Matrícula SIAPE nº 1292199  para, sob a
presidência do primeiro citado, constituírem o Colegiado da Área de Nutrição do IFMG – Campus São
João Evangelista.
Art. 2º. Revogar a Portaria nº 49 de 13 de março de 2018.
Art. 3º. Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG
- Campus São João Evangelista.
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por José Roberto de Paula, Diretor(a) Geral, em 02/03/2020,
às 13:20, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0518732 e o código CRC F6F5801F.

Boletim de Serviço Eletrônico em 02/03/2020



06/07/2020 SEI/IFMG - 0518732 - Portaria

file:///C:/Users/Usuario/Downloads/Portaria_0518732 (2).html 2/2

23214.000286/2020-75 0518732v1


